Novitates nullas habemus, nisi eas quas notiores scimus V. R. D. quam nobis. Es sind noch kein herbergk bestellt zu eynem solchen tage, ut fama fuit de venturis multis nobilibus dioceseos inferioris Saxon. V. R. D. et Cel. addictiss. *Iustus Ionas* doct. p. W.

Archiv zu Zerbst.

Superatt. *Hall.* eccl.

804. Jonas an Fürst Georg. Halle 1546. Mai 31.

Empfiehl ihm den Diakonus Christof Gerick aus Liebenwerda für eine Pfarrstelle im Merseburgischen. Graf Reinhard v. Solms ist als kaiserl. Commissar (in Halle?) anwesend. Ueber das Tridentiner Concil.

— Hortatur omnes pios S. Paulus 1. ad Thessal. ultimo, ut fideliter laborantes in verbo et erudientes ac docentes in ecclesiis singulari quodam et praecipuo fervore ac candore τῆς ἀγάπης complectantur. Sed his novissimis temporibus videmus multos eruditos et bonos viros Christi servos contemptui haberi et tantum non fame contabescere cum uxore et parvis liberis; dum sic afflictos ex animo adiuvare cupimus, alias desertos a suis etiam consanguineis et mundanis amicis, d. *Philippus* et ego a quibusdam commendatores vocamur. Sed freti V. Cel. et R. D. regali et praestanti virtute nihilominus quibus possumus officiis hos Christi עֲנִיִּים et vere pios et evangelii amantes homines in sua egestate et in suis aerumnis consolari pergimus. Hic dominus *Christophorus Gerick* praefuit ecclesiae *Liebenwerdae*, a domino *Philippo* commendatus, summa fide tanquam fidelis diaconus. Sed quia apud conditionem tenuem strenue esurivit et alsit (ut fit his asperis temporibus), iam quaerit aliam conditionem. Cum ergo laudem habeat a suo pastore eruditionis et modestiae, rogo V. R. D. dignetur eum vel clementibus literis commendare aliis vel eius habere rationem in episcopatu *Mersborgensi*. Si V. R. D. viderit eius scripta vel audire dignabitur de doctrina respondentem, vel contionantem (modo fulmine suo eum non conterreat dominus I. *Antonius Musa*), spero eius mediocritatem V. R. [D.] et Cel. non aspernabilem, imo eius pietatem et eruditionem in literis sacris gratam futuram. Est in *Christophoro* singularis bonitas et ingenuitas morum. Ingentem spem concepit de clementissima voluntate V. Cel. erga pauperes τοὺς διακόνους τοῦ ἁγίου εὐαγγελίου, quae eum habentem domi curtam suppellectilem et uxorem honestissimam praegnantem utcunque his difficilibus temporibus cum publicis tum suis sustentat. Quod attinet ad conventum nobilium, V. R. D. et Cel. audiet ex *Christophoro Gericken*, fratre doctoris *Gericken* syndici *Budissinensis*, adesse generosum d. d. *Reinardum* comitem a *Solmis*¹, Caes. Mtis commissarium; reliqua nondum cognovimus, sed cras cognoscemus. Accepi duas sessiones synodi *Tridentini* [so], quas R. D. mittam brevi. D. *Phil.* scribit: „Synodus pergit nos et omnes libros intra 29. annos (sub cursu scil. sancti d. *Martini*) editos damnare ad inferum. Nobis certamina sunt cum monachis.“² — Datae raptim *Hallae* ultima Maii 2a post Vocem Iucunditatis anno dni MDXLVI.